
Fra: Roskilde Stift 

Sendt: 24. marts 2010 11:58 

Emne: Nyt fra lønafdelingen april 2010 

 

 

Til de lønansvarlige i Roskilde Stift 

 

Denne meddelelse indeholder: 

 

1/ Ændring af indsendelsesfrist april 2010 

2/ Tjek af overførselsservice 

3/ Indberetning af ferie og særlige feriedage 

4/ Tiltrædelse af solister og foredragsholdere (kun relevant for decentrale brugere)* 

5/ Tiltrædelse af andre ansatte i en "skæv" måned (kun relevant for decentrale brugere)* 

 

* Decentrale brugere = indberetning via Skovbo eller Brandsoft. 

 

 

1/ Ændring af indsendelsesfrist april 

I den tidligere udsendte tidsplan for indsendelse af lønmateriale i 2010 fremgår det at indsendelsesfristen i 

april er den 19. april. 

 

På grund af helligdage og kursusvirksomhed ser vi os desværre nødsaget til at ændre indsendelsesfristen til 

 

16. april 2010 

 

2/ Tjek af overførselsservice 

I april måned udbetales der særlig feriegodtgørelse til de medarbejdere der har optjent retten til denne 

godtgørelse. 

 

Da vi erfaringsmæssigt oplever at der er enkelte menighedsråd der overstiger maksimum trækket som er 

aftalt med menighedsrådets bank og Betalingsservice (PBS) anbefales det, at menighedsrådet kontakter 

menighedsrådets bank og tjekker at der er plads til at trækket sker i april måned. 

 

Konsekvensen ved at maksimum trækket overstiges - og dermed at dispositionsdatoen for lønudbetalingen 

udskydes - er, at de ansatte ikke modtager lønnen til tiden. Det samme gælder for skat, pension m.m.. 

 

 

3/ Indberetning af ferie og særlige feriedage 

Ferieåret udløber den 30. april 2010 for den ferie der er optjent i 2008. 

 

Opmærksomheden henledes på, at det er vigtigt at afholdt ferie er indberettet, da den ferieberettede løn 

ellers ikke nedskrives, hvilket medfører at evt. kommende ferieafregninger bliver beregnet på et forkert 



grundlag. Ligeledes er det vigtigt at afholdte særlige feriedage indberettes. 

 

Indberetningen foretages for blanket brugere på blanketten FL-05 og for decentrale brugere under menuen 

fravær. 

 

Fraværskoderne der anvendes til indberetninger er: 

Kode 201 Ferie m/løn (Når optjente dage med løn er opbrugt, modregnes de for meget afholdte dage 

automatisk i lønnen) 

Kode 202 Ferie uden løn 

Kode 250 Afholdte særlige feriedage (Når optjente dage er afholdt, modregnes de for meget afholdte dage 

automatisk i lønnen) 

 

For restdage af ferie og særlige feriedage henvises til listen "Restferieregnskab" som følger med 

lønmaterialet. 

 

 

4/ Tiltrædelse af solister og foredragsholdere (kun relevant for decentrale brugere) 

Når der i de decentrale systemer oprettes en solist eller en foredragsholder på en "skæv" tiltrædelsesdato 

(en dato der afviger fra den 1. i en måned) vil de beløb der anvises via den variable lønart blive afvist i FLØS. 

Årsagen hertil er, at de variable lønarter i de decentrale systemer automatisk "fødes" med den 1. i 

indberetningsmåneden. 

 

For at undgå disse afvisninger, og dermed manglende afregninger skal alle oprettelser af solister og 

foredragsholdere ske den 1. i en måned. 

 

 

5/ Tiltrædelse af andre ansatte i en skæv måned (kun relevant for decentrale brugere) 

Situationen som beskrevet under punkt 4 opstår også ved "skæv" ansættelse af eksempelvis sæsonansatte. 

I disse situationer er det dog ikke en løsning af tiltræde medarbejderen den 1. i en måned. Det anbefales i 

disse tilfælde, at tiltræde medarbejderen på den dag hvor medarbejderen faktisk tiltræder, og at indberette 

de variable lønarter som er nødvendige - dette på trods af at der vil ske en afvisning. 

 

I forbindelse med at lønmaterialet sendes til lønafdelingen, kontaktes lønafdelingen, og det oplyses at der 

er en skæv ansættelse af en bestemt medarbejder. Lønafdelingen vil derefter være opmærksom på 

forholdet og kan afhjælpe problemet så medarbejderen kan modtage sin løn. 

 

Med venlig hilsen 

 

Med venlig hilsen 

Henrik Bo Nielsen 

Afdelingsleder 

Roskilde Stift  


